
令和６年１１月２９日

保護者の皆様へ

学島小学校長 河野 修二

「勉強がんばろうウィーク」実施について

初冬の候，保護者の皆様には益々御健勝のことと存じます。また，日頃は本

校教育に格別の御理解・御協力をいただき，厚くお礼申しあげます。

さて，本校では，児童の学力向上を目的に，「勉強がんばろうウィーク」を

実施しております。

つきましては，保護者の皆様にも趣旨を御理解いただき，御協力いただける

ようお願い申しあげます。

（目的）児童の学力向上を図るため，強化週間「勉強がんばろうウィーク」を

設けて学習への意識を高める。

学校と家庭が協力して，児童が進んで家庭学習に取り組むようにする。

（期間）１２月１日（日）～１２月７日（土）の１週間

（実施内容）

○各項目を子どもたちが自己評価します。御家庭でもチェックをお願

いします。

※低学年で自己評価が難しい場合は，保護者の方が評価してください。

○８日（日）に１週間の振り返りをし、９日（月）にご提出ください。

○「家庭学習に関するアンケート（保護者用）」も９日（月）まで

にお願いします。

○家庭の都合等で，日によって生活時間などに違いがあると思います

が，柔軟に対応するようお願いします。


